
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ DIỄN KỶ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 240 /QĐ-UBND Diễn Kỷ, ngày 16 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai danh sách xét tặng danh hiệu Thôn văn hóa năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN TRUNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 
19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022;
Căn cứ Nghị định số 86/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ quy định 

Khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, 
“Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “xã, phường, Thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Nghệ An quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình 
văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa 
bàn tỉnh Nghệ An; 

Xét đề nghị Hội đồng thi đua khen thưởng xã Diễn Kỷ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nội dung; hình thức và thời gian công khai:
1. Nội dung: Công khai danh sách đề nghị xét tặng danh hiệu Thôn văn hóa 

năm 2024 gồm:

TT Tên thôn Đạt danh hiệu

1 Tân Trai Thôn văn hóa

2 Hưng Tân Thôn văn hóa
3 Xuân Khánh Thôn văn hóa
4 Đông Trai Thôn văn hóa
5 Mỹ Lý Thôn văn hóa
6 Đông Kỷ Thôn văn hóa
7 Đông Kỷ B Thôn văn hóa



8 Cầu Bùng Thôn văn hóa
2. Hình thức công khai:
Tổ chức dán niêm yết công khai danh sách tại trụ sở UBND xã và nhà văn 

hóa 8 thôn và phát thanh qua hệ thống loa truyền thanh xã; Trang thông tin điện tử 
xã Diễn Kỷ.

3. Thời gian niêm yết công khai: 10 ngày làm việc, Từ 07 giờ 30 phút, ngày 
16/11/2024 đến 17 giờ 00 phút, ngày 26/11/2024.

Điều 2. Trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân có liên quan
1. Giao Công chức Văn phòng – Thống kê, phụ trách Thi đua khen thưởng 

xã:
- Chủ trì phối hợp Công chức Văn hóa – Xã hội tổ chức niêm yết công khai 

theo quy định.
- Tiếp nhận các thông tin phản hồi (nếu có) từ Thôn trưởng các thôn hoặc các 

tổ chức, cá nhân phản ánh và tham mưu UBND xã và Hội đồng thi đua khen thưởng 
xã tiến hành xác minh, thẩm tra, kết luận cụ thể và trả lời bằng văn bản cho người 
phản ánh trong vòng 07 ngày làm việc. 

2. Các tổ chức, cá nhân có liên quan:
Công chức Văn hóa – Xã hội phụ trách Đài truyền thanh xã phối hợp niêm 

yết danh sách tại trụ sở UBND xã và phát thanh mỗi ngày 01 lần qua hệ thống loa 
truyền thanh xã; Trang thông tin điện tử xã Diễn Kỷ.

Trong thời gian UBND xã tổ chức niêm yết công khai các cá nhân, tổ chức 
có thông tin phản ánh thì liên hệ (qua Văn phòng – Thống kê UBND xã).

Nếu hết thời gian niêm yết công khai mà UBND xã không nhận được các ý 
kiến phản ánh thì UBND xã sẽ tổng hợp danh sách đề nghị cơ quan có thẩm quyền 
xét tặng danh hiệu Thôn văn hóa năm 2024.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kế từ ngày ký
Công chức Văn phòng - TK; Công chức Văn hóa – Xã hội; Hội đồng Thi đua 

khen thưởng xã; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đậu Xuân trường 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T09:44:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Đậu Xuân Trường<truongdxdky@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-21T09:45:33+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Diễn Kỷ<xadienky@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




